



آیاتی که نشان می‌دهد در جنگ با رژیم صهیونیستی پیروزی با کیست

آیات مختلفی از قرآن کریم به موضوع جهاد و قتال با حاکمان طاغوت پرداخته و سرانجامی از این جنگ‌ها را بیان کرده است.

آیات مختلفی از قرآن کریم به موضوع جهاد و قتال با حاکمان طاغوت پرداخته و سرانجامی از این جنگ‌ها را بیان کرده است.

«سعید داودی لیمونی»، عضو هیئت علمی پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی در گفتگو با خبرنگار مهر، به تبیین برخی از آیات قرآن که مربوط به شرایط امروز کشور است پرداخت، آیاتی که می‌تواند برای مؤمنان مایه دلگرمی و امیدآفرین باشد. وی در ابتدای گفتگو در توصیه‌ای به مردم بیان کرد: در وضعیت کنونی که رژیم ادمکش اسرائیل نسبت به ایران تجاوزاتی دارد خواندن قرآن و دیدن آیاتی که ترسیم‌گر حوادثی است که در زمان رسول الله اتفاق افتاد می‌تواند مایه آرامش و سبب قوت قلب همه ما باشد. نبرد حق و باطل در طول تاریخ بوده است و اتفاق جدیدی نیست، آنچه مهم است جهت‌گیری‌ها است.

اگر مؤمنان درست حرکت کنند و نیت خالص داشته باشند در برابر طاغوت پیروزند

داودی با اشاره به نیت مؤمنان و غیر مؤمنان در این نوع مقاتلات، جنگ‌ها و تمایز صفوف این دو گروه تصریح کرد: قرآن می‌فرماید «الَّذِينَ آمَنُوا يُقَاتِلُونَ فِي سَبِيلِ اللَّهِ وَالَّذِينَ كَفَرُوا يُقَاتِلُونَ فِي سَبِيلِ الطَّاغُوتِ فَقَاتِلُوا أَوْلِيَاءَ الشَّيْطَانِ إِنَّ كَيْدَ الشَّيْطَانِ كَانَ ضَعِيفًا» یعنی آنان که ایمان آورده‌اند، در راه خدا می‌جنگند؛ و کسانی که کافر شده‌اند، در راه طاغوت می‌جنگند. پس شما با یاران شیطان بجنگید، که یقیناً نیرنگ و توطئه شیطان [در برابر اراده خدا و پایداری شما] سست و بی‌پایه است. تفاوت جبهه مؤمنان و غیر مؤمنان این است که مؤمنان در مسیر الهی مقاتله و پیکار می‌کنند یعنی آنگونه که نماز می‌خوانند جنگ، دفاع و جهادشان هم برای خداست. معاندین و نمونه امروز آن صهیونیست‌ها هستند که انسان‌های بیگناه را در غزه می‌کشند در مسیر طاغوت قتال می‌کنند. نیت‌ها بسیار متفاوت است فَقَاتِلُوا أَوْلِيَاءَ الشَّيْطَانِ اشاره به این دارد که با اولیا و یاران شیطان بجنگید و بدانید که کید شیطان و مکر شیطان ضعیف است. اگر مؤمنان درست حرکت کنند و نیت خالصانه داشته باشند در برابر یاران شیطان پیروزی با آنهاست.

وی همچنین در ادامه صحبت‌های خود با اشاره به آیه دیگری از قرآن کریم گفت: قرآن به مؤمنان عصر پیامبر می‌فرماید همیشه این درگیری‌ها در طول تاریخ وجود داشته و خداپرستان هرگز با دیدن این فشارها سست نمی‌شدند. «وَكَايْنُ مِنْ نَبِيِّ قَاتَلَ مَعَهُ رِيثُونَ كَثِيرٌ فَمَا وَهَنُوا لِمَا أَصَابَهُمْ فِي سَبِيلِ اللَّهِ وَمَا ضَعُفُوا وَمَا اسْتَكَاثُوا وَاللَّهُ يُحِبُّ الصَّابِرِينَ» چه بسا پیامبرانی که انبوهی دانشمندان الهی مسلک [و کاملان در دین] به همراه او با دشمنان جنگیدند، پس در برابر آسیب‌هایی که در راه خدا به آنان رسید، سستی نکردند و ناتوان نشدند و [در برابر دشمن] سر تسلیم و فروتنی فرود نیاوردند؛ و خدا شکیبایان را دوست دارد.»

از تعقیب دشمن دست نکشید

چه بسیار پیامبرانی که با همراهی مردان الهی جهاد کردند و هیچ‌گاه در برابر آنچه به آنان از سختی‌ها، دشواری، کشته شدن‌ها و جراحت‌ها رسید سست و ناتوان نشدند و تن به تسلیم ندادند. این آیه نشان می‌دهد در طول تاریخ نبردهای زیادی وجود داشت اما کسانی که مؤمن هستند و هدف روشنی دارند و به تعالی خودشان در این دنیا می‌اندیشند که بتوانند به قرب الهی دست پیدا کنند هرگز این آسیب‌ها سبب سستی آنان نشده است.

عضو هیئت علمی پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی به نکته دیگری از قرآن اشاره کرد که به امدادهای الهی در جنگ پرداخته و ادامه داد: قرآن می‌فرماید وقتی به شما آسیب رسید فکر نکنید به دشمن آسیب نمی‌رسد، با این تمایز و تفاوت که «وَلَا تَهِنُوا فِي ابْتِغَاءِ الْقَوْمِ إِنَّ تَكُونُوا تَأْلَمُونَ قَلِيلًا تَأْلَمُونَ كَمَا تَأْلَمُونَ وَتَرْجُونَ مِنَ اللَّهِ مَا لَا يَرْجُونَ» و «وَكَانَ اللَّهُ عَلِيمًا حَكِيمًا» یعنی و در تعقیب و جستجوی دشمن سستی نکنید. اگر شما [در رویارویی با دشمن] درد و رنج می‌بینید، آنان نیز چون شما درد و رنج می‌بینند، و شما چیزی را [چون پیروزی و پاداش] از خدا امید دارید که آنان امید ندارند؛ و خدا همواره دانا و حکیم است.» خداوند در قرآن فرمود که در تعقیب دشمن و از تعقیب دشمن سست نشوید، رها نکنید بلکه باید ضربه را بزنید. به تعبیر مسؤولان و رهبران ما که در همین ماجرای اخیر فرمودند شروع جنگ با شماست اما پایداری دست شما نیست. قرآن می‌فرماید اگر به شما رنج و آسیبی می‌رسد آنها نیز رنج و آسیب می‌بینند و کشته می‌دهند، اینطور نیست که بتوانند راحت سر به بستر بگذارند اما با این تفاوت که شما امید به خدا، پاداش الهی و امداد الهی دارید اما آنها ندارند. آسیب دیدن مؤمنان و طرفداری از حق در منظر الهی دیده می‌شود.

